

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 20.3.2019

Seite 16



die BÄCKEREI
der Brotfreunde

Casanova

Allgemeine Produktangaben

Datum: 20.3.2019 Art.-Nr.: 416
Bezeichnung: Casanova

-

Zutaten

Roggenvollkornschrot, Wasser, Cranberries, Zucker, Lakritzsirup (Süßholzextrakt, Saccharose, Glukose, Verdickungsmittel (Gummi arabicum), Aroma ((Namensgeber)-Aroma)), Melasse-Karamellzuckersirup-Mischung (Melasse, Karamellzuckersirup, Säuerungsmittel (Citronensäure)), Sauerteigstarter (**Roggemahlerzeugnisse**, Wasser), Speisesalz, Sonnenblumenöl

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenvollkornschrot, Mahlerzeugnisse aus Roggen)

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1001 / 237
Fett (in g):	0,9
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0
Kohlenhydrate (in g):	49
davon Zucker (in g):	23
Eiweiß (in g):	3,8
Salz (in g):	1,1
